
Решение Думы городского округа Стрежевой от 15.12.2021 №168 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа Стрежевой на 2022 год» 
(в редакции от 09.11.2022 № 305) 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 
части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа 
Стрежевой, пункта 1 статьи 9 Порядка управления и распоряжения объектами 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой от 10.08.2016 № 124 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества городского округа Стрежевой на 2022 год согласно приложению  
к настоящему решению. 

2. Опубликовать  настоящее решение в официальном печатном издании – 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 
Председатель Думы городского округа 
 
________________ Н.А. Гришко 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой 
       
_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 
городского округа Стрежевой  
от 15.12.2021 № 168 (в редакции  
от 09.11.2022 № 305) 

 
 

Прогнозный план  
(программа) приватизации муниципального имущества городского округа Стрежевой на 2022 год  

 

№ 
п/
п 

Наименование 
объекта 

Описание объекта (адрес, 
технические характеристики) 

Площадь, 
м

 

2 

Планируем
ый способ 
приватизац

ии 

Оценочная 
стоимость 
(начальная 
цена), руб. 

Площадь 
земельного 

участка (кв. м), 
кадастровый 

номер 

1  Нежилое помещение  
Томская область, г. Стрежевой, 3 

мкр., д. 306, помещение 2 130,5 

Аукцион 
в 

электронно
й форме 

1 427 000 

Неделимый 
земельный участок 

с кадастровым 
номером 

70:20:0000003:259,  
площадью 5 042,7 

кв. м 

2 Нежилое помещение 
Томская область, Городской округ 

город Стрежевой, г. Стрежевой, ул. 
Ермакова, д. 127а, помещение 14 

62,4 

Продажа 
посредство

м 
публичного 
предложени

я 
в 

электронно
й форме 

Цена 
первоначаль

ного 
предложени
я - 629 000 

Цена 
отсечения  -
314500,00 

Неделимый 
земельный участок 

с кадастровым 
номером 

70:20:0000003:243,  
площадью 2 899,79 

кв. м 



3 Транспортное 
средство 

Автомобиль легковой, марка, модель 
FORD ФОРД «МОНДЕО», 

идентификационный номер (VIN) 
X9FDXXEEBDCL44958, год 

изготовления 2012, модель, № 
двигателя KGBA CL44958, шасси 

(рама) № отсутствует, кузов (кабина) 
№ X9FDXXEEBDCL44958, цвет 

кузова черный, государственный 
регистрационный знак E987МН70 

 

Аукцион 
в 

электронно
й форме 

399 000   

4 Транспортное 
средство 

Автомобиль легковой, марка, модель 
CHEVROLET NIVA 212300-55,  

идентификационный номер (VIN) 
X9L212300G0591656, год 

изготовления 2016, модель, № 
двигателя 2123,0756674, шасси 

(рама) № отсутствует, кузов (кабина) 
№  X9L212300G0591656, цвет кузова 

темный серо-зеленый металлик, 
государственный регистрационный 

знак К250МХ70 

 

Аукцион 
в 

электронно
й форме 

420 000  

5 Нежилое помещение 
Томская область, г. Стрежевой, 3 

микрорайон, д. 302, пом. 1 160,9 

Аукцион 
в 

электронно
й форме 

1 729 000 

Неделимый 
земельный участок 

с кадастровым 
номером 

70:20:0000003:622,  
площадью 4131,6  

кв. м. 



6 Нежилое помещение 
Томская область, г. Стрежевой, 

Нефтяников проспект, 174а, пом. 4 44,2 

Продажа 
имущества 

в 
соответстви

и с 
Федеральн
ым законом 

от 
22.07.2008  
№ 159-ФЗ 

(реализаци
я 

преимущест
венного 
права 

субъектом 
МСП) 

726 666, 67 

Земельный участок 
с кадастровым 

номером 
70:20:0000003:2535

4,  
площадью 173  кв. 

м. 

7 Нежилое помещение 
Томская область, г. Стрежевой, 4 

микрорайон, 443, пом. 2  263,1 

Продажа 
имущества 

в 
соответстви

и с 
Федеральн
ым законом 

от 
22.07.2008  
№ 159-ФЗ 

(реализаци
я 

преимущест
венного 
права 

субъектом 
МСП) 

2 587 500 

Неделимый 
земельный участок 

с кадастровым 
номером 

70:20:0000003:738,  
площадью 1159,79  

кв. м. 



8 Нежилое помещение 
Томская область, г. Стрежевой, 

Нефтяников проспект, 179а, 
помещение 16 

66,4 

Продажа 
имущества 

в 
соответстви

и с 
Федеральн
ым законом 

от 
22.07.2008  
№ 159-ФЗ 

(реализаци
я 

преимущест
венного 
права 

субъектом 
МСП) 

830 000 

Неделимый 
земельный участок 

с кадастровым 
номером 

70:20:0000003:111,  
площадью 3 494,57  

кв. м. 

9 Транспортное 
средство 

Автомобиль ГАЗ-32213 специальный 
пассажирский (13 мест) (оснащенный 

тахографом Меркурий ТА-001), 
идентификационный номер (VIN) 

Х96322130В0685120, год 
изготовления 2010, модель 421600, 
номер двигателя А1103435, кузов 

(кабина, прицеп) № 322100В0461459, 
шасси (рама) № отсутствует, цвет 
кузова (кабины, прицепа) белый, 

государственный регистрационный 
знак М 796 СО 70, инвентарный 

номер 10105484 

 

Продажа 
посредство

м 
публичного 
предложени

я 
в 

электронно
й форме 

Цена 
первоначаль

ного 
предложени
я - 149000 

Цена 
отсечения  -

74500 

 



10 Транспортное 
средство 

Автомобиль ГАЗ-32213 специальный 
пассажирский (13 мест) (оснащенный 

тахографом Меркурий ТА-001), 
идентификационный номер (VIN)  

Х96322130В0685104, год 
изготовления 2010, модель 421600, 
номер двигателя  А1103502, кузов 

(кабина, прицеп) № 322100В0461453, 
шасси (рама) № отсутствует, цвет 
кузова (кабины, прицепа) белый, 

государственный регистрационный 
знак М 792 СО 70 

 

Продажа 
посредство

м 
публичного 
предложени

я 
в 

электронно
й форме 

Цена 
первоначаль

ного 
предложени
я - 149000 

Цена 
отсечения  -

74500 

 

11 Транспортное 
средство 

Автобус КАВЗ - 39762С (оснащенный 
блоком СКЗИ тахографа) 

идентификационный номер (VIN) 
X1E39762C50000343, год 

изготовления 2005, модель 51300К, 
номер двигателя 41033614, кузов 

(кабина, прицеп) № 39762С50000343, 
шасси (рама) № 330740 50871567, 

цвет кузова (кабины, прицепа) 
белый, государственный 

регистрационный знак ВС 162 70, 
инвентарный номер 10105698 

 

Продажа 
посредство

м 
публичного 
предложени

я 
в 

электронно
й форме 

Цена 
первоначаль

ного 
предложени

я – 91500 
Цена 

отсечения  -
45750 

 



12 Нежилое помещение 
Томская область, г. Стрежевой, 

улица Ермакова, д. 86, помещение 
19 

35,9 

Продажа 
имущества 

в 
соответстви

и с 
Федеральн
ым законом 

от 
22.07.2008  
№ 159-ФЗ 

(реализаци
я 

преимущест
венного 
права 

субъектом 
МСП) 

292500 

Неделимый 
земельный участок 

с кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693,22 

кв. м. 

13 Движимое имущество 
Дизель-генератор на колесах ДГУ 
СКД PRAHA, инвентарный номер 

01010412354 
 

Аукцион 
в 

электронно
й форме 

58000  

14 Транспортное 
средство 

автомобиль грузовой, марка, модель 
ГАЗ-33021, гос. № А810СН 70, 

идентификационный номер (VIN) 
XTH33021OX1753901, год 

изготовления 1999, модель, № 
двигателя *40260F*X0099955, шасси 

(рама) № 33021OX1761773, кузов 
(прицеп) № 330200X0035441, цвет 
кузова (кабины) св. серый, паспорт 

транспортного средства 52 EH 
805921 от 14.10.1999 

 

Продажа 
посредство

м 
публичного 
предложени

я 
в 

электронно
й форме 

Цена 
первоначаль

ного 
предложени
я - 125000 

Цена 
отсечения  -

62500 

 



 

15 Транспортное 
средство 

автомобиль ГАЗ-32213 специальный 
пассажирский (13 мест), 

(оснащенный тахографом КАСБИ DT-
20М) государственный 

регистрационный знак М791СО70, 
ПТС № 52 НВ 271256 от 12.11.2010, 

идентификационный номер 
Х96322130В0684485, модель, № 

двигателя *421600*А1006917, шасси, 
рама № отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) № 322100В0460780, год 
выпуска 2010, цвет (кузов, кабина, 

прицеп) белый, инвентарный номер 
10105486 

 

Продажа 
посредство

м 
публичного 
предложени

я 
в 

электронно
й форме 

Цена 
первоначаль

ного 
предложени
я - 147000 

Цена 
отсечения  -

73500 

 


